



## **Starostwo Powiatowe w Nowym Między Lubawskim**

ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie

telefon: 56 472 42 20, e-mail: sekretariat@powiat-nowomiejski.pl

**Biuro Rady Powiatu**

telefon: 56 472 42 26, e-mail: biurorady@powiat-nowomiejski.pl

www.powiat-nowomiejski.pl

Nowe Miasto Lubawskie, dnia 8 lutego 2022 r.

BR.0003.9.2022

**Pan Mieczysław Łydziański**

**Radny Rady Powiatu**

**w Nowym Między Lubawskim**

W odpowiedzi na Pana wniosek dotyczący zgodności z prawem par. 35 ust. 6 Statutu Powiatu Nowomiejskiego, uprzejmie informuję, że powyższy zapis, zgodnie z którym wspólne posiedzenia komisji zwołuje i przewodniczy im Przewodniczący Rady, został uchwalony przez Radę Powiatu IV kadencji w 2011 roku (uchwała nr XVI/135/2011 z dnia 15 grudnia 2011 roku). Po jego przyjęciu organ nadzoru – Wojewoda Warmińsko - Mazurski uznał go za zgodny z prawem i dotąd nie był on kwestionowany. Wobec tego, że aktualnie budzi on istotne wątpliwości natury prawnej, podzielam stanowisko, że należy przygotować projekt uchwały korygujący te zapisy.

W mojej opinii zwoływanie wspólnych komisji i prowadzenie ich obrad w ramach analizy materiałów przedsesyjnych można uznać jako działania Przewodniczącego Rady organizujące pracę Rady Powiatu, zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym. Wspólne komisje niewątpliwie są potrzebne, żeby nie było potrzeby kilkakrotnego omawiania tych samych tematów. Taka praktyka stosowana jest też w powiatach ościennych i gminach. Niezależnie od wspólnych posiedzeń, komisje stałe Rady Powiatu mogą i powinny odbywać osobne posiedzenia w celu realizacji zadań merytorycznych, do czego niejednokrotnie zachęcałem. W wyniku analizy aktualnego orzecznictwa uznaliśmy, że wskazane przepisy Statutu wymagają aktualizacji w świetle aktualnej wykładni prawa. Wobec powyższego, proponuję dokonać zmiany Statutu poprzez wprowadzenie zapisu zgodnie z którym, wspólne posiedzenia komisji będą zwoływać oraz przewodniczyć im przewodniczący komisji.

Kazimierz Wiśniewski

Przewodniczący Rady Powiatu

Sporządziła: Anna Andrzejczak